(50) *Ἐν τῷ ναῷ αὐτῆς*. Vocabantur oratoria illa εὐκτήρια. De quibus canon. 31 synodi 6, in Trullo, τοὺς ἐν τοῖς εὐκτηρίοις οἰκοῖς ἔνδον οἰκίας τυγχάνουσι λειτουργούντας κληρικῶς ὑπὸ γνώμῃν τοῦτο πράττειν τοῦ κατὰ τὸν τόπον ἐπισκόπου ὀρίζομεν. Ὡστε εἰ τις κληρικὸς μὴ τοῦτο οὕτως παραφύλαξη, καθαιρεθῶ. *Clericos, qui in oratoriis intra domus*

A multis, quorum pars cæsa, pars 146 Constantino-poli venundata est.

Dum ver advenabat hisce pugnis levibus tempus transactum, jejuniorumque dies numerari cœpti, nec interim Ecclesiæ discidium cessabat. Omnium conspectui portentosa discordia obversabatur, in studia contraria discedentibus iis qui confessiones audiendi munere fungebantur. Ad eos enim accedentes Christiani peccata sua confessuri, interrogabantur, num cum iis qui ab Ecclesiæ communionem rescisi sunt, communicassent; num ab Henotico celebratæ liturgiæ interfuisent; fatentibusque pœnitentiæ causa dura pœna inflictæ, multaque gravis dicta. Peracta deinde ex more pœnitentiæ, qui participatione corporis et sanguinis Domini dignus censebatur, illa percipere a sacerdote henotico, gravi pœna indicta, vetabatur: talém enim sacerdotem non esse, nec perfecte oblationem ab eo peragi. Ad funus porro efferendum, vel mortui commemorationem faciendam vocati, ubi henoticus sacerdos illic comparuisset, stolis subito exuti, velut e flammis mediis se propripiebant. Magna etiam ecclesia dæmoniorum specus, et Græcorum gentilium delubrum censebatur. Ubi cerei? ubi oleum in lychnis accendendis? Omnia tenebris plena: nec ullus, qui eas dissiparet, aderat. Templum sacrum desertum conspiciebatur, solitudinem, qua mox, propter peccata et iniquitates in eo habitantium, complendum erat, portendens. Genadius etiam inclusus, pacis reconciliationem amplectentes diris devovendo interim docebat. Post urbem captam, in nobilem feminam captivam casu incidit: quæ nulli narravit, quomodo ipsa partus doloribus correpta, anni illius sancta magna que feria quarta, pneumaticum seu confessorium suum, Jacobum nomine, ad se vocaverat: quam, peccatorum confessione peracta, hortatus est ille, ut sacram communionem sumeret. Cumque senem illum interrogasset, num obstaret quidquam, ut ex manibus sacerdotis, qui in templo intra domus suæ septa sito celebrabat, sumeret (ille quippe sacerdos die tantum 12 Decembris in Magna

D *privatæ parietis constructis sacra faciunt, sacras Liturgias celebrare in illis: ex episcopi loci sententia et assensu decernimus. Quod si quis clericus decreto nostro non paruerit, deponatur.* Et Leo Philosophus novella 1 de illis ita statuit: Ὁπότερον οὖν, οὐ μόνον τοὺς ἐκάστης καθολικῆς ἱερεῖς, ἀλλὰ καὶ τοὺς ἱερεῖς ἐκάστης οἰκίας, ἀδειαν ἐν πάσαις ταῖς οἰκίαις ἱεραῖσαι τε καὶ μυσταγωγεῖν, οὗς ἂν προσκαλεσθῶσι αἰρετοῖς ἢ ἐκάστης οἰκίας δεσπόζον. *Decernimus itaque non solum singularum ecclesiarum catholicarum (id est hoc loco parœcialium), sed etiam uniuscujusque domus sacerdotes, libere in omnibus domibus sacram mystagogiam celebrare posse, quos singularum domuum dominis vocare visum fuerit.* Novella deinde sequente in iis baptizare quoque permittit. Advenit Theodorus Balsamo.

ecclesia benoticiis adfuerat, nec communicaverat, cum in numerum altari ministrantium ab initio liturgiæ allectus non fuisset; sed extra cancellos cum aliis, qui tardius venerant, nihilque aliud præter sacra indumenta gestaverant, steterat). pneumaticus ei dixit: *Tibi concessum est, Deus condonabit tibi; abi, et communtonem, omni dubio remoto, percipe. Ipse sacerdos ac minister est, discrimine illo omisso communica.* Illa vero mulier, quod a schismaticorum partibus staret, scrupulose nimis perpensa **147** senis, qui omnes obices revellebat, sententia, alium nomine Neophytum confessarium accersit, eique a pneumatico suo datam sibi licentiam declarat. Iste porro Neophytus loquendi libertatem ac confidentiam sibi assumperat, quod pneumatici munere in imperatoriis palatiis procerumque ædibus fungerentur: quare illam allocutus a communione his verbis deterruit: *Id tibi haud licet; si enim ex istius manibus communionem sumpseris, panem manducabis, et vinum bibes.* Quam admiranda, rex Christe longanimitas tua! Etsi sacerdos Latinus esset, stultitia tua, tenebris excæcate, aliqua; quamvis absurda, ratione excusari posset. Quod scilicet Latino sermone ad Deum preces recitasset, quod non esset fermentatus panis, nec aqua calida adhibita; aliaque absurda allegare potuisses, quæ orihodoxus tamen ore nunquam proferet; nec, vel minimum, adversus divina mysteria hoc modo peracta murmurabit; talia enim quilibet ausus, lapidibus obruendus est. Quid? vel quomodo obloqui potes divinis mysteriis idiomate tuo celebratis? quid illis precibus opponere? quibus tibi cum cæteris orientis sacerdotibus communis est usus. Aliud allegare non potes, o Pharissæ vane, nisi quod purus es et intactus, a cæterisque Christianis separatus, addam ego, et excommunicatus. Illa porro mulier nobilis inter contraria præcepta animo fluctuans communionem die illo abstinuit; ita ut nocte sequenti, non sumpta prius Eucharistia, pepererit. Quod si mors subsequeretur, damno spiritus illius anima obsignata fuisset (id est damnum, non accepto Spiritus divini signaculo, anima quo agebatur, errore. Sed redeamus ad narrationis arcam Noe absorbere et in profundum deprimere impollutorum unguibus discerpenda projicere contemnemur.

Tyrannus enim, Martio incipiente, nuntiis in D omnes provincias missis, singulos ad urbem oppugnandum militatum venire jussit. Cuncti ergo, qui datis nominibus stipendia merebant, accesserunt; numero infinito eorum, qui sponte castra sequebantur, iis adjuncto. Universi enim, qui urbem oppugnandam esse audierunt, tam pueri ob ætatem